



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Himmerlandsgade 116, Aars

c/o Johnny Bentsen, Topasvej 28, 2730 Herlev

CVR-nr. 16 05 15 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2017.

Johnny Bentsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Himmerlandsgade 116, Aars c/o Johnny Bentsen Topasvej 28 2730 Herlev
	CVR-nr.: 16 05 15 78
	Stiftet: 20. december 1991
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Kommanditister	Johnny Mikael Bentsen Per Lyngbak Nielsen
Komplementar	Himmerlandsgade 116, Aars ApS
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet den 20. december 1991 af komplementaren Himmerlandsgade 116, Aars ApS og to kommanditister.

Selskabets formål er at erhverve og udleje ejendomme. Selskabet ejer og udlejer tre erhvervsejendomme.

Selskabet har siden stiftelsen ejet ejendommen beliggende Himmerlandsgade 116, 9600 Aars. Ejendommen indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som i hele året har været udlejet til Fitness World.

Ejendommen beliggende Badstuegade 21/Klostergade 15-17, 8000 Aarhus C., indeholder tre erhvervsejerlejligheder, som i hele året har været udlejet til hhv. Samsøe & Samsøe, Dean Bang Thy og Børnenes Magasin.

Ejendommen beliggende Rosengade 4, 6600 Vejen, indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som i hele året har været udlejet til REMA 1000.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.091.878 kr. mod 2.981.304 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.005.394 kr. mod 1.917.503 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventer, at driften for 2017 forbliver positiv.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Nettoomsætning	3.091.878	2.981.304
Andre eksterne omkostninger	-461.481	-403.107
Værdiregulering af investeringsejendomme	916.000	0
Bruttoresultat	3.546.397	2.578.197
2 Øvrige finansielle omkostninger	-541.003	-660.694
Årets resultat	3.005.394	1.917.503
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.005.394	1.917.503
Disponeret i alt	3.005.394	1.917.503



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>44.279.807</u>	<u>43.304.307</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.279.807</u>	<u>43.304.307</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.279.807</u>	<u>43.304.307</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>968.519</u>	<u>961.235</u>
Tilgodehavender i alt	<u>968.519</u>	<u>961.235</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>968.519</u>	<u>961.235</u>
Aktiver i alt	<u>45.248.326</u>	<u>44.265.542</u>



Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Værdireguleringsfond	12.962.475	12.046.475
5 Overført resultat	6.756.531	5.167.138
Egenkapital i alt	19.719.006	17.213.613
 Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.664.018	20.467.006
7 Deposita	396.325	388.798
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.060.343	20.855.804
 Kortfristet del af langfristet gæld	802.367	606.000
Gæld til pengeinstitutter	3.497.129	4.364.875
Modtagne forudbetalinger fra kunder	772.200	757.972
Gæld til tilknyttede virksomheder	146.404	146.404
Anden gæld	250.877	320.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.468.977	6.196.125
 Gældsforpligtelser i alt	25.529.320	27.051.929
 Passiver i alt	45.248.326	44.265.542

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Nettoomsætning		
Lejeindtægter, Himmerlandsgade	580.285	568.486
Lejeindtægter, Badstuegade	1.341.311	1.313.744
Lejeindtægter, Rosengade	1.116.282	1.099.074
Øvrige indtægter, driftsregnskaber	<u>54.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.091.878</u>	<u>2.981.304</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.395	6.060
Andre finansielle omkostninger	<u>534.608</u>	<u>654.634</u>
	<u>541.003</u>	<u>660.694</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	31.257.832	31.257.832
Tilgang i årets løb	<u>59.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>31.317.332</u>	<u>31.257.832</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	12.046.475	12.046.475
Årets regulering til dagsværdi	<u>916.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>12.962.475</u>	<u>12.046.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>44.279.807</u>	<u>43.304.307</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,50-7,75% p.a.
------------------------------------	--------------------



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Værdireguleringsfond		
Værdireguleringsfond 1. januar 2016	12.046.475	12.046.475
Henlagt af årets resultat	<u>916.000</u>	<u>0</u>
	<u>12.962.475</u>	<u>12.046.475</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.167.137	3.749.635
Årets overførte overskud eller underskud	2.089.394	1.917.503
Hævet i året Per Nielsen	-250.000	-250.000
Hævet i året Johnny Bentsen	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
	<u>6.756.531</u>	<u>5.167.138</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.466.385	21.073.006
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-802.367</u>	<u>-606.000</u>
	<u>19.664.018</u>	<u>20.467.006</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.221.207</u>	<u>15.635.000</u>
7. Deposita		
Deposita	<u>396.325</u>	<u>388.798</u>
	<u>396.325</u>	<u>388.798</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.466 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 44.280 t.kr.

Ejerpantebrev kr. 10.000.000 i ejendommen i Aars, kr. 2.500.000 i Aarhus samt kr. 4.300.000 i Vejen er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Der er ligeledes afgivet transport i huslejeindbetalingerne fra ejendommenes lejere.


